
 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB – NAKLÁDÁNÍ S BIOLOGICKY 

ROZLOŽITELNÝM ODPADEM 

ČÍSLO SMLOUVY : H23-00025 

Tato SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB („Smlouva”) byla uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („Občanský zákoník“), mezi následujícími 

smluvními stranami: 

1) Pražské služby, a.s. 

sídlo:  Pod Šancemi 444/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO:  60194120 

DIČ:  CZ60194120 

Zastoupena/na základě plné moci: 

  

číslo účtu:  

banka: 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 

(„Poskytovatel“) 

a 

2) Lesy hl. m. Prahy 

sídlo:  Práčská 1885, 106 00 Praha 10 - Záběhlice 

IČO:  45247650 

DIČ:  CZ 45247650 

zastoupena: 

číslo účtu:  

banka: 

(„Objednatel“; Poskytovatel a Objednatel společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“) 

1 Úvodní ustanovení 

1.1 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří Obchodní podmínky společnosti Pražské služby, a.s. pro 

poskytování služeb v režimu in-house (dále jen „Podmínky“). Objednatel prohlašuje, že se 

podrobně seznámil s obsahem Podmínek, že všem ustanovením Podmínek rozumí, nepovažuje 

Podmínky za jednostranně nevýhodné a Podmínky akceptuje. Znění Podmínek tvoří Přílohu této 

Smlouvy. 

1.2 Výrazy s velkým počátečním písmenem mají význam uvedený v Podmínkách.  

1.3 V případě rozporu mezi touto Smlouvou a Podmínkami se přednostně užijí ustanovení této 

Smlouvy. 

1.4 Smluvní strany výslovně vylučují užití jakýchkoliv obchodních podmínek nebo obdobných 

dokumentů Objednatele. 



ČÍSLO SMLOUVY : H23-00025 

 

2 / 13 

2 Předmět Smlouvy 

2.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli následující Služby dle Rozpisu cen, který je 

nedílnou součástí této Smlouvy: 

2.1.1 Nakládání s biologicky rozložitelným odpadem. 

2.2 Objednatel se za poskytování sjednaných Služeb zavazuje platit Poskytovateli sjednanou cenu dle 

Rozpisu cen tvořícím přílohu č. 2 této Smlouvy. 

2.3 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání od 1.5.2023 - 30.4.2024. 

2.4 Smluvní strany sjednávají, že Služby mohou být poskytovány prostřednictvím subdodavatele. 

3 Cena za Služby 

3.1 Fakturační období za Služby bude 1x měsíčně.  

3.2 Splatnost faktur je v této smlouvě smluvními stranami stanovena na 30 dnů ode dne vystavení, 

splatnost uvedená v obchodních podmínkách společnosti Pražské služby, a.s. pro poskytování 

služeb v režimu in-house v bodě 5. odst. 5.4. aplikován nebude. 

3.3 Podrobný rozpis ceny za poskytování Služeb je obsažen v Rozpisu cen. 

4 Upozornění na některá ustanovení Podmínek 

4.1 Poskytovatel upozorňuje Objednatele na následující ustanovení Podmínek: 

4.1.1 čl. 5.3 upravující vystavování daňových dokladů; 

4.1.2 čl. 5.7 upravující možnost jednostranné úpravy cen; 

4.1.3 čl. 6 upravující trvání Smlouva a možnosti jejího jednostranného ukončení; 

4.1.4 čl. 7 upravující možnost budoucí změny Podmínek 

4.1.5 čl. 8.10 upravující místní příslušnost soudů pro řešení případných sporů 

5 Závěrečná ustanovení 

5.1 Smlouva a veškeré její dodatky se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským 

zákoníkem. 

5.2 Smlouva, její případné přílohy a dodatky představují úplnou dohodu Smluvních stran ohledně 

záležitostí upravených ve Smlouvě a v plném rozsahu nahrazují veškeré předchozí smlouvy, dohody 

a ujednání Smluvních stran týkající se týchž záležitostí. 

5.3 Smluvní strany v souladu s § 1758 Občanského zákoníku projevují vůli, aby Smlouva navržená v této 

listině byla uzavřena pouze v písemné formě. Změny této Smlouvy mohou být provedeny pouze 

písemně za souhlasu obou Smluvních stran, a to číslovanými dodatky podepsanými všemi 

Smluvními stranami. 

5.4 Smluvní strany se dohodly na dodržování nejvyšších etických principů a protikorupčního jednání ve 

vzájemném obchodním styku po dobu trvání účinnosti této Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 

se v souvislosti s touto Smlouvou nedopustily žádného korupčního jednání a že v souvislosti s 

plněním této Smlouvy vynaloží náležitou péči a budou dodržovat všechny právní předpisy v oblasti 



ČÍSLO SMLOUVY : H23-00025 

 

3 / 13 

předcházení korupci (vydané oprávněnými orgány v České republice a na území Evropské unie), 

které jsou pro Smluvní strany závazné; tyto právní předpisy budou dodržovat jak přímo, tak i při 

jednání prostřednictvím dceřiných nebo provázaných hospodářských subjektů Smluvních stran. Pro 

dosažení tohoto účelu budou Smluvní strany aktivně předcházet, bránit a zamezovat korupčnímu 

jednání, za nějž považují zejména nabízení, přislíbení, poskytnutí, přijmutí nebo požadování 

neoprávněné výhody v jakékoliv hodnotě (ať už finanční či nefinanční), přímo i nepřímo, bez ohledu 

na geografické zasazení, které je v rozporu s relevantní legislativou, jako kompenzace nebo odměna 

pro osobu jednající nebo odchylující se od jednání ve vztahu k povinnostem dané osoby. Každá 

Smluvní strana navíc prohlašuje, že v souvislosti s plněním této Smlouvy bude dodržovat všechny 

interní požadavky, které jsou pro Smluvní strany závazné, ohledně standardů etického jednání, 

předcházení korupci, odpovídající zákonům o vyúčtování transakcí, nákladů a výdajů, střetu zájmů, 

dávání a přijímání darů a anonymním oznamování a vysvětlování pochybení, jak přímo, tak i při 

jednání prostřednictvím dceřiných nebo provázaných hospodářských subjektů Smluvních stran. 

Smluvní strany jsou povinny okamžitě se vzájemně informovat o každém zjištěném případu 

porušení tohoto protikorupčního ustanovení či jakémkoliv zjištěném korupčním jednání. 

5.5 Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, přičemž každá Smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

5.6 Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu i Podmínky řádně přečetly, jejich obsahu plně 

porozuměly, že tato Smlouva včetně Podmínek jsou projevem jejich pravé a svobodné vůle a na 

důkaz svého souhlasu s obsahem této Smlouvy včetně Podmínek připojují oprávnění zástupci 

Smluvních stran níže svůj vlastnoruční podpis. 

5.7 Smlouva obsahuje následující přílohy, které jsou její nedílnou součástí: 

5.7.1 Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění -nakládání s biologicky rozložitelným 

odpadem 

5.7.2 Příloha č. 2 Ceník – biologicky rozložitelný odpad 

5.7.3 Příloha č. 3 Obchodní podmínky Poskytovatele 

V Praze dne __________ V Praze dne __________ 

Pražské služby, a.s. Lesy hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 



ČÍSLO SMLOUVY : H23-00025 

 

4 / 13 

Příloha č. 1 

Specifikace předmětu plnění – nakládání s biologicky rozložitelným odpadem 

1 Předmět plnění 

1.1 Místem poskytování Služeb je: Ing. Jan Švejkovský – JENA, kompostárna Úholičky 251, 

kompostárna Modletice  (sjezd na Říčany) 

1.2 Poskytované Služby jsou dále vymezeny Smlouvou a Podmínkami. 

2 Základní podmínky poskytování Služeb 

2.1 Objednatel se zavazuje v místě plnění předávat Poskytovateli odpad a Poskytovatel se zavazuje 

v tomto místě odpad od Objednatele přijímat a naložit s ním v souladu se Smlouvou, přičemž dopravu 

do místa plnění zajišťuje Objednatel na své náklady. Poskytovatel je oprávněn odpad využít všemi 

způsoby vyplývajícími z platné právní úpravy . 

2.2 Odpadem se rozumí níže specifikovaný odpad: 

2.2.1 Odpad rostlinných pletiv – katalogové číslo 02 01 03 

2.2.2 Biologicky rozložitelný odpad – katalogové číslo 20 02 01 (tráva, listí, pařezy) 

dle přílohy č. 1 k vyhlášce č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog 

odpadů). 

2.3 Poskytovatel se dále zavazuje informovat Objednatele o okolnostech, které z provozních či jiných 

důvodů brání v převzetí odpadu v souladu se Smlouvou. 

2.4 Poskytovatel má povinnost přijmout pouze odpad uvedený ve Smlouvě a v případě zjištění 

přítomnosti nevhodného odpadu je Poskytovatel oprávněn jej nepřijmout.  

3 Povinnosti Poskytovatele 

3.1 Poskytovatel provede Služby na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době přiměřené 

s přihlédnutím k povaze Služeb. Při provádění Služeb postupuje Poskytovatel samostatně, dle 

platných obecně právních předpisů a přitom je vázán pokyny Objednatele. 

3.2 Poskytovatel odpovídá za řádné plnění předmětu Smlouvy. Pokud Objednatel zjistí, že předmět 

Smlouvy je prováděn v rozporu s podmínkami Smlouvy, je oprávněn žádat na Poskytovateli provádět 

předmět Smlouvy řádným způsobem. Současně má Objednatel právo nárokovat odstranění zjištěné 

vady. 

3.3 Při své činnosti bude Poskytovatel postupovat řádně, na odborné úrovni, kterou lze od něho 

spravedlivě požadovat a v souladu s pokyny Objednatele. 

3.4 Poskytovatel bude evidovat údaje související se sběrem, využitím nebo odstraněním odpadu 

(množství a druh odpadu a nakládání s těmito odpady).  

3.5 Při své činnosti bude Poskytovatel postupovat v souladu s platnými právnímu předpisy, především 

v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, včetně jeho prováděcích 

předpisů. 

3.6 Poskytovatel je povinen dbát na to, aby při provádění prací nedocházelo ke škodám na majetku či 

zdraví soukromých osob, ani na majetku státu či obce. 



ČÍSLO SMLOUVY : H23-00025 

 

5 / 13 

3.7 Při provádění prací nesmí docházet mimo jiné k poškozování okolních porostů, trávníkových ploch 

a podsadeb či mobiliáře. Dojde-li přes veškerá opatření k poškození výše uvedeného, zajistí 

Poskytovatel bez zbytečného prodlení na vlastní náklady nápravu vzniklého stavu uvedením věcí 

v předešlý stav. V případě poškození dřevin, kdy není uvedení v předešlý stav možné, zajistí 

bezprostředně poté jejich odborné ošetření. O této skutečnosti bude informovat emailem 

Objednatele vždy nejpozději do 24 hodin od vzniku poškození (včetně doložení fotodokumentace 

vzniklého poškození a provedeného ošetření). 

3.8 Poskytovatel odpovídá za veškeré škody vzniklé porušením povinností Poskytovatele v přímé 

souvislosti s poskytováním Služeb. Za škodu Poskytovatel neodpovídá, jen pokud prokáže, že škoda 

byla způsobena okolnostmi vylučujícími jeho odpovědnost (např. v důsledku přírodních událostí, nebo 

okolnostmi vylučující jeho odpovědnost (např. v důsledku přírodních událostí, nebo zásahem třetích 

osob). Vznikne-li v důsledku činnosti Poskytovatele jakákoliv škoda, ať už na majetku Objednatele 

nebo na majetku či zdraví třetích osob, je Poskytovatel povinen uhradit ji v plném rozsahu. 

3.9 Poskytovatel je povinen mít po celou dobu plnění předmětu Smlouvy uzavřeno pojištění 

odpovědnosti za škodu, která by mohla být způsobena Poskytovatelem v souvislosti s poskytováním 

Služeb. 

4 Ostatní ujednání 

4.1 Poskytovatel je oprávněn poskytovat Služby prostřednictvím poddodavatele (bez navýšení ceny 

Služeb). V případě Služeb nebo jejich části poddodavatelem, odpovídá Poskytovatel jako by Služby 

prováděl sám. 

4.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování Služeb. Zjistí-li, že Poskytovatel poskytuje Služby 

v rozporu se Smlouvou, je oprávněn dožadovat se toho, aby Poskytovatel odstranil nedodělky a vady 

vzniklé vadným prováděním a Služby poskytoval řádným způsobem. Jestliže Poskytovatel tak neučiní 

a nedostatky neodstraní ani v přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem, je Objednatel oprávněn 

odstranit vady či nedodělky na náklady Poskytovatele. 

4.3 Nedodržení předpokládaného rozsahu Služeb neopravňuje Poskytovatele k jakýmkoliv nárokům vůči 

Objednateli. 

5 Kontaktní údaje 

5.1 Ve věcech souvisejících s plněním Smlouvy jsou za Objednatele oprávněni jednat: 

5.1.1 ve věcech smluvních: 

5.1.2 ve věcech technických: 

 



ČÍSLO SMLOUVY : H23-00025 

 

6 / 13 

5.2 Ve věcech souvisejících s plněním Smlouvy jsou za Poskytovatele oprávněni jednat: 

5.2.1. ve věcech smluvních: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 
 



ČÍSLO SMLOUVY : H23-00025 

 

7 / 13 

Ceník – biologicky rozložitelný odpad 
 

Poř. 
č. Kat.číslo Druh odpadu M.j. 

Jednotková 
cena vč. 

DPH 
DPH  21 

% 

Jednotková 
cena bez 

DPH 

1. 02 01 03 Odpad rostlinných pletiv t 994,62 172,62 822,00 

2. 20 02 01 

Biologicky rozložitelný 
odpad - tráva t 994,62 172,62 822,00 

3 20 02 01 

Biologicky rozložitelný 
odpad - listí t 994,62 172,62 822,00 

    2983,86 517,86 2466,00 

       

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3 
 



ČÍSLO SMLOUVY : H23-00025 

 

8 / 13 

OBCHODNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI PRAŽSKÉ SLUŽBY, A.S. PRO 

POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V  REŽIMU IN -HOUSE 

6 Definice pojmů 

6.1 Výrazy s velkým počátečním písmenem uvedené v těchto obchodních podmínkách mají následující 

význam, pokud ze smlouvy, z obchodních podmínek nebo z jejich kontextu nevyplývá jinak: 

6.1.1 Faktura znamená daňový doklad vystavovaný ze strany Poskytovatele vždy po uplynutí 

příslušného kalendářního měsíce nebo jiného fakturačního období, v němž byly Služby 

poskytovány. Faktura bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu s platnými 

právními předpisy, zejména se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Občanský zákoník znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

6.1.2 Objednatel znamená osobu, která s Poskytovatelem uzavřela Smlouvu. 

Podmínky znamená tyto obchodní podmínky vydané Poskytovatelem. 

6.1.3 Poskytovatel znamená Pražské služby, a.s., IČO: 60194120, DIČ: CZ60194120, se sídlem 

Praha 9, Pod Šancemi 444/1, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze, oddíl B, vložka 2432. 

Rozpis cen znamená přílohu smlouvy obsahující ujednání o výši cen za poskytované Služby. 

6.1.4 Služby znamená služby a další plnění, které Poskytovatele poskytuje Objednateli na základě 

Smlouvy. 

Smlouva znamená smlouvu uzavřenou mezi Poskytovatelem a Objednatelem, jejímž předmětem 

je poskytování Služeb; nedílnou součást Smlouvy tvoří Podmínky. 

6.1.5 Smluvní strany znamená Objednatel a/nebo Poskytovatel. 

Vyšší moc znamená mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku vzniklou nezávisle 

na vůli Smluvních stran, která Poskytovateli dočasně nebo trvale zabránila v poskytování 

Služeb. Pro účely těchto Podmínek se za takovou překážku považují zejména přírodní 

katastrofy, nehody, havárie, teroristické útoky, války, občanské nepokoje, povstání či 

revoluce nebo stávky nikoliv lokálního charakteru. 

6.2 Při výkladu Podmínek a Smlouvy budou používána níže uvedená výkladová pravidla, pokud 

z Podmínek, ze Smlouvy nebo z jejich kontextu nevyplývá jinak: 

6.2.1 Kde se v těchto Podmínkách odkazuje na „články“ bez další specifikace, rozumí se tím 

ustanovení těchto Podmínek. 

Kde se v Podmínkách nebo ve Smlouvě odkazuje na „dny“, rozumí se tím kalendářní dny. 

6.2.2 Kde se v Podmínkách nebo ve Smlouvě odkazuje na „pracovní dny“, rozumí se tím každý den 

mimo soboty, neděle, státní svátky a ostatní svátky ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o 

státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve 

znění pozdějších předpisů. 

Výrazy používané v jednotném čísle zahrnují podle kontextu také množné číslo a naopak. 



ČÍSLO SMLOUVY : H23-00025 

 

9 / 13 

6.2.3 Nadpisy v Podmínkách nebo ve Smlouvě slouží pouze pro lepší orientaci v textu a nemají vliv 

na výklad Podmínek nebo Smlouvy. 

7 Úvodní ustanovení 

7.1 Poskytovatel vydává tyto Podmínky s cílem jednotně upravit podmínky, za kterých bude poskytovat 

Služby specifikované v příslušné Smlouvě. 

Podmínky jsou vypracovány v souladu s ustanovením § 1751 Občanského zákoníku a stanovují základní 

pravidla, kterými se budou řídit všechny vztahy mezi Poskytovatelem a Objednatelem v souvislosti 

s poskytováním Služeb či jiném plnění založeném příslušnou Smlouvou. 

7.2 Uzavřením Smlouvy Objednatel závazně souhlasí se všemi právy a povinnostmi obsaženými v těchto 

Podmínkách. Objednatel je povinen se řádně seznámit se všemi ustanoveními těchto Podmínek a 

dodržovat je. 

8 Podmínky poskytování Služeb 

8.1 Poskytovatel poskytuje Objednateli Služby blíže specifikované ve Smlouvě. 

Poskytovatel poskytuje Objednateli pouze Služby uvedené ve Smlouvě. Poskytovatel není povinen 

akceptovat požadavek Objednatele na poskytování dalších Služeb neuvedených ve Smlouvě nebo 

jiného množství Služeb, než jaké vyplývá ze Smlouvy. 

8.2 Není-li mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak a připouští-li to povaha Služeb, nabývá Objednatel 

vlastnické právo k výsledku poskytovaných Služeb v okamžiku jeho převzetí, nebo v okamžiku, kdy 

získá oprávnění s ním nakládat. 

9 Prohlášení a povinnosti Poskytovatele 

9.1 Poskytovatel se zavazuje při poskytování Služeb dodržovat Smlouvu a veškeré obecně závazné právní 

předpisy a postupovat s náležitou péčí. 

Poskytovatel je oprávněn poskytovat Služby též pomocí jiné osoby, v takovém případě však Poskytovatel 

odpovídá za řádné a včasné poskytnutí Služeb, jako by je poskytoval sám. 

9.2 Poskytovatel se zavazuje používat při poskytování Služeb pouze technicky způsobilé stroje, zařízení 

a další vybavení. 

Poskytovatel je oprávněn přerušit poskytování Služeb v případě prodlení Objednatele s úhradou ceny za 

poskytnuté Služby či jakékoliv jiné platby delším než třicet (30) kalendářních dnů, a to až do úplného 

zaplacení dluhu Objednatele. 

9.3 Zaměstnanci Poskytovatele jsou povinni se při poskytování Služeb předcházet škodám na majetku 

Objednatele a třetích osob a nepůsobit hluk nad nezbytnou míru. 

Poskytovatel neodpovídá Objednateli za škodu zapříčiněnou Vyšší mocí. V případě výskytu Vyšší moci se 

prodlužují lhůty k plnění smluvních závazků o dobu, po kterou budou skutečnosti představující Vyšší 

moc trvat. O výskytu a zániku skutečností představujících Vyšší moc je Poskytovatel povinen 

Objednatele bez zbytečného odkladu informovat. Poskytovatel je povinen Objednatele písemně 

informovat bez zbytečného prodlení i o výskytu a zániku události Vyšší moci u jeho subdodavatele. 

Odpovědnost dle Smlouvy však nevylučuje překážka, která vznikla v době, kdy povinná Smluvní 

strana byla již v prodlení s plněním své povinnosti, překážka, která vznikla v důsledku hospodářských 



ČÍSLO SMLOUVY : H23-00025 

 

10 / 13 

poměrů povinné Smluvní strany, nebo překážka, kterou byla povinná Smluvní strana povinna 

překonat. Pokud trvání zásahu či okolnosti Vyšší moci nepřesáhne tři měsíce, termín pro dané 

Služby bude prodloužen o dobu trvání takového zásahu. V případě, že stav Vyšší moci bude trvat 

déle než tři měsíce, má druhá Smluvní strana právo odstoupit od Smlouvy. 

10 Cena a platební podmínky 

10.1 Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli cenu za Služby ve výši stanovené v Rozpisu ceny, jenž 

tvoří nedílnou součást Smlouvy. 

Všechny ceny uvedené v Rozpisu ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty, není-li výslovně uvedeno 

jinak. K uvedeným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty v souladu s platnými právními 

předpisy. 

10.2 Cena za Služby bude Objednatelem hrazena za fakturační období sjednané ve Smlouvě, jinak za 

kalendářní měsíc, a to na základě Faktury vystavené Poskytovatelem. Faktura bude obsahovat 

podrobný rozpis ceny za jednotlivé Služby a celkovou cenu za všechny Služby. Vystavenou Fakturu 

bude Poskytovatel zasílat Objednateli buď v písemné podobě, nebo elektronicky na e-mailovou 

adresu Objednatele, a to dle volby Objednatele. Poskytovatel je oprávněn Objednateli účtovat 

náklady za zaslání Faktury v písemné podobě. 

Splatnost Faktury bude činit dvacet jedna (21) dnů ode dne vystavení. Poskytovatel se zavazuje odeslat 

Fakturu Objednateli nejpozději do tří (3) pracovních dnů od jeho vystavení. 

10.3 Objednatel provede úhradu Faktury bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedený 

v příslušném Faktuře. Za den úhrady Faktury bude považován den připsání peněžité částky na účet 

Poskytovatele. 

Faktury vystavené Poskytovatelem dle Smlouvy budou splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle 

obecně závazných právních předpisů. 

10.4 Jednostranná úprava ceny Služeb 

10.4.1 Inflační doložka. Ceny uvedené Rozpisu ceny je Poskytovatel oprávněn jednostranně navýšit 

o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen služeb 

za uplynulý kalendářní rok vyhlášenou Českým statistickým úřadem, a to vždy jednou ročně, 

po zveřejnění uvedeného indexu Českým statistickým úřadem. Poskytovatel oznámí 

navýšení cen v souladu s tímto ustanovením Objednateli. Ceny upravené v souladu s tímto 

ustanovením budou platné a účinné zpětně k 1. lednu příslušného kalendářního roku. 

Zvýšení nákladů v důsledku legislativních změn. Dojde-li ke zvýšení nákladů Poskytovatele 

souvisejících s poskytováním Služeb v důsledku legislativních změn (např. navýšení 

poplatků dle platných právních předpisů), je Poskytovatel oprávněn navýšit ceny za Služby 

o takto zvýšené náklady a zaslat upravený ceník Objednateli. Takové navýšení cen bude 

platné a účinné ke dni nabytí platnosti a účinnosti právního předpisu, na základě kterého 

dojde k navýšení nákladů Poskytovatele souvisejících s poskytováním Služeb. 

10.5 Dojde-li ke změnám v cenách za Služby v souladu s předchozími odstavci tohoto článku, přičemž tyto 

změny se budou vztahovat ke Službám, na které Poskytovatel již vystavil daňový doklad za použití 

cen původních (tj. cen za Služby před jejich navýšením v souladu s předchozími odstavci tohoto 

článku), je Poskytovatel oprávněn zahrnout nedoplatek za takové Služby do jiného daňového dokladu 



ČÍSLO SMLOUVY : H23-00025 

 

11 / 13 

vystaveného za poskytování Služeb v souladu s tímto článkem, resp. vystavit na takový nedoplatek 

vlastní daňový doklad. 

11 Trvání Smlouvy 

11.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu Smluvními stranami, není-li ve 

Smlouvě sjednáno jinak. V případě, že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle 

zvláštního zákona, nabývá účinnosti dnem, který je uveden ve Smlouvě, nejdříve však dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

Smlouva může být ukončena pouze: 

11.1.1 dohodou Smluvních stran; 

uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, pokud byla uzavřena na dobu určitou; 

11.1.2 odstoupením; 

výpovědí. 

11.2 Obě Smluvní strany jsou oprávněny Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní 

dobou, která počne běžet první den kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 

příslušné Smluvní straně. 

Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Poskytovatel alespoň třikrát v průběhu tří (3) 

po sobě jdoucích měsíců zaviněně podstatným způsobem poruší své smluvní povinnosti, Objednatel 

Poskytovatele na takové porušení povinností a na možnost odstoupení dle tohoto ustanovení 

písemně upozorní, a Poskytovatel přesto ani do deseti (10) dnů neodstraní trvající porušení 

povinností nebo se během následujících třiceti (30) dnů dopustí dalšího porušení svých povinností 

dle Smlouvy. 

11.3 Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Objednatel poruší své povinnosti 

podstatným způsobem; za porušení povinností podstatným způsobem se považuje zejména, pokud: 

11.3.1 se Objednatel dostane do prodlení s úhradou Ceny či jakékoliv její části přesahujícího deset 

(10) kalendářních dnů; 

proti Objednateli bylo zahájeno insolvenční řízení a v zákonné lhůtě nedošlo k odmítnutí 

insolvenčního návrhu pro zjevnou bezdůvodnost; 

11.3.2 Objednatel jiným podstatným způsobem poruší své povinnosti. 

11.4 Smlouvu lze vypovědět i ve vztahu jen k některým jednotlivým Službám. V takovém případě po 

uplynutí výpovědní doby zůstává Smlouva v účinnosti ve vztahu k ostatním Službám. 

Skončení Smlouvy musí být učiněno v písemné podobě. Jednostranné skončení Smlouvy nabývá účinnosti 

okamžikem doručení písemného oznámení o výpovědi/odstoupení druhé Smluvní straně. 

11.5 V případě zániku Smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení o smluvních pokutách, řešení sporů a další 

ustanovení, která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy; stejně tak v případě 

zániku Smlouvy zůstává nedotčen nárok na smluvní pokuty, náhradu škody a úroky z prodlení, který 

vznikl v důsledku porušení Smlouvy. 



ČÍSLO SMLOUVY : H23-00025 

 

12 / 13 

12 Změny Podmínek 

12.1 Poskytovatel a Objednatel konstatují, že z povahy závazku již při jednání o uzavření Smlouvy vyplývá 

rozumná potřeba pozdější změny Podmínek. 

Poskytovatel je oprávněn tyto Podmínky v přiměřeném rozsahu změnit. Veškeré změny těchto Podmínek 

Poskytovatel zpřístupní ve svém sídle a na internetových stránkách www.psas.cz a současně o 

těchto změnách vhodnou formou vyrozumí Objednatele, zejména zasláním e-mailové zprávy 

s odkazem na uveřejněnou verzi Podmínek. Poskytovatel vyrozumí Objednatele o změně Podmínek 

nejpozději dva (2) měsíce přede dnem nabytí účinnosti změny Podmínek. Den nabytí účinnosti 

změny Podmínek bude uveden ve změněných Podmínkách. 

12.2 Pokud Objednatel se změnou Podmínek nesouhlasí, má právo Smlouvu písemně vypovědět ve lhůtě 

jednoho (1) měsíce ode dne, kdy byl Poskytovatelem o změně Podmínek vyrozuměn. Výpověď bude 

v takovém případě účinná ke dni bezprostředně předcházejícímu dni nabytí účinnosti změny 

Podmínek. Pokud Objednatel Smlouvu takto nevypoví, platí, že změnu Podmínek schválil. 

13 Závěrečná ustanovení 

13.1 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna k jednostrannému započtení jakýchkoliv svých pohledávek 

proti jakýmkoli pohledávkám druhé Smluvní strany ze Smlouvy. 

Obě Smluvní strany na sebe berou nebezpečí změny okolností. 

13.2 Smlouva a veškeré její dodatky se řídí právním řádem České republiky. 

Smlouva, její případné přílohy a dodatky a tyto Podmínky představují úplnou dohodu Smluvních stran 

ohledně záležitostí upravených ve Smlouvě a v plném rozsahu nahrazují veškeré předchozí smlouvy, 

dohody a ujednání Smluvních stran týkající se týchž záležitostí. 

13.3 Veškeré změny nebo dodatky ke Smlouvě mohou být učiněny pouze písemným dodatkem řádně 

podepsaným oběma Smluvními stranami. 

Smluvní strany vylučují užití § 558 odst. 2 Občanského zákoníku. Dispozitivní ustanovení zákona má 

přednost před případnými obchodními zvyklostmi. 

13.4 Objednatel není oprávněn návrh na uzavření Smlouvy přijmout s dodatkem nebo odchylkou, ani když 

podstatně nemění podmínky nabídky. Smluvní strany vylučují užití § 1740 odst. 3 Občanského 

zákoníku. 

Smluvní strany jsou podnikateli, uzavírají Smlouvu při svém podnikání, a na Smlouvu se tudíž neuplatní 

ustanovení § 1793 Občanského zákoníku (neúměrné zkrácení) ani § 1796 Občanského zákoníku 

(lichva). Ani jedna ze Smluvních stran není spotřebitelem ve smyslu Občanského zákoníku. Smluvní 

strany proto výslovně potvrzují, že se na Smlouvu nevztahují ustanovení Občanského zákoníku na 

ochranu spotřebitele, zejm. § 1810 a násl. 

13.5 V případě, že jakékoliv ustanovení Smlouvy či Podmínek je či se v budoucnu stane neplatným, 

neúčinným nebo nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy a Podmínek v platnosti a 

účinnosti, pokud z povahy takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení nebo 

z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního 

obsahu Smlouvy a Podmínek. Smluvní strany se pro takový případ zavazují nahradit neplatné, 

neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení Smlouvy či Podmínek ustanovením jiným, které svým 

obsahem, účelem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a Smlouvě a Podmínkám jako 

http://www.psas.cz/


ČÍSLO SMLOUVY : H23-00025 

 

13 / 13 

celku. V této souvislosti se Smluvní strany zavazují v dobré víře a účinně jednat za účelem dosažení 

dohody o takovém nahrazení neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení a uzavřít k 

tomu potřebný dodatek ke Smlouvě. 

Smluvní strany se zavazují vynaložit veškeré možné úsilí za účelem smírného řešení jakýchkoli sporů 

vzniklých v souvislosti se Smlouvou, včetně jejího porušení, ukončení nebo neplatnosti. Pokud se 

některá ze Smluvních stran odmítne účastnit jednání o smírném řešení nebo pokud jakýkoli spor 

nebude vyřešen ke spokojenosti Smluvních stran, bude takový spor vzniklý ze Smlouvy či v 

souvislosti s ní rozhodován věcně příslušným soudem České republiky, jehož místní příslušnost bude 

určena dle sídla Poskytovatele. 

13.6 Tyto Podmínky nabývají účinnosti dne 1.5.2023 

 


		2023-04-27T07:16:45+0200


		2023-04-27T12:38:33+0200
	Ing. Ondřej Palička




